UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Universidade Federal do Acre

Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

caipme.diafac@ufac.br

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PcD - COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil –

Caipme, torna público o resultado dos recursos para a seleção de bolsistas monitores para o Apoio

Pedagógico a Estudantes com Necessidades Educacionais Especiais e PcD no Colégio de Aplicação da

Ufac e convoca os (as) estudantes selecionados (as) para entrevista que ocorrerá nos dias 05 a 07 de

agosto de 2024, na sala de reuniões da Prograd, localizada no bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz,

Pró-Reitoria de Graduação, conforme horários indicados no quadro abaixo. A entrevista é de caráter

obrigatório e a não participação acarreta na desclassificação do(a) candidato (a).

Rio Branco, AC, 02 de agosto de 2024.

Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Universidade Federal do Acre

Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

caipme.diafac@ufac.br

EDITAL PROGRAD Nº 21/2024

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS MONITORES DE APOIO PEDAGÓGICO PARA

ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E PcD - COLÉGIO DE

APLICAÇÃO DA UFAC

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

CANDIDATO(A) MATRÍCULA SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

DATA DA

ENTREVISTA

HORÁRIO DA

ENTREVISTA

ANA LIS ALVES DE SOUZA MOURA 20200900054 DEFERIDA
05/08/2024 14h

ANDRESSA DAMASCENO ROCHA 20220200017 DEFERIDA
05/08/2024 14h15min

ANDREZA CAMPOS DA COSTA 20220030057 DEFERIDA
05/08/2024 14h30min

CAMILLY VITÓRIA DE SOUZA FURTADO 20220030002 DEFERIDA
05/08/2024 14h45min

CARLOS EDUARDO MONTES PINTO 20240240031 DEFERIDA
05/08/2024 15h

DÉBORA DA SILVA FONTINELE 20220830025 DEFERIDA
05/08/2024 15h15min

ERICA ELLEN DA SILVA ARAUJO 20201880020 DEFERIDA
05/08/2024 15h30min

EULÁLIA SANTOS MOURA 20230200028 DEFERIDA
05/08/2024 15h45min

FRANCISCA SILVA ELIAS 20200034057 DEFERIDA
05/08/2024 16h

GABRIEL HENRIQUE ARAÚJO MAGALHÃES 20230050023 DEFERIDA
05/08/2024 16h15min

GABRIEL TTUTIZE DE ALBUQUERQUE SILVA 20200120015 DEFERIDA
05/08/2024 16h30min

HELENA KRISNA DA SILVA COSTA 20201880005 DEFERIDA
05/08/2024 16h45min

JAISO MENDONÇA GUILHERME 20198000002 DEFERIDA
05/08/2024 17h

JOÃO MARCOS DA SILVA LIMA 20210090051 DEFERIDA
06/08/2024 14h

JOÃO VICTOR DO NASCIMENTO 20220190056 DEFERIDA
06/08/2024 14h15min

JOAO VITOR CHALUB MAGALHAES 20210050048 DEFERIDA
06/08/2024 14h30min

KEMILLY LORRAINY RODRIGUES 20190900011 DEFERIDA
06/08/2024 14h45min

LAURA MAIA LIMA 20230050007 DEFERIDA
06/08/2024 15h

LETÍCIA GABRIELE XAVIER SANTANA 20191880037 DEFERIDA
06/08/2024 15h15min

LUCAS SILVA DO MONTE 20200120007 DEFERIDA
06/08/2024 15h30min

MARCOS ANTONIO DA COSTA RAMIRES 20230200020 DEFERIDA
06/08/2024 15h45min

MARIA LUIZA POMPERMAIER DE LEMOS 20200094107 DEFERIDA
06/08/2024 16h

MAYARA SARAIVA LIMA 20230200003 DEFERIDA
06/08/2024 16h15min

MAYSLLEN DE ARAÚJO RODRIGUES 20220090034 DEFERIDA
06/08/2024 16h30min

MIRIAN LANAY LIMA DE SOUZA 20230050003 DEFERIDA
06/08/2024 16h45min

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA  DE  GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE APOIO À PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL

Universidade Federal do Acre

Coordenadoria de Apoio à Programas de Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

caipme.diafac@ufac.br

NATÁLIA KELY DA SILVA ESPINDOLA 20200120058 DEFERIDA
06/08/2024 17h

RENSBRINI DE SOUZA NASCIMENTO 20220900056 DEFERIDA
07/08/2024 14h

RICARDO DE ARAÚJO LOPES 20230050052 DEFERIDA
07/08/2024 14h15min

ROSÂNGELA DA SILVA ARAÚJO 20220830051 DEFERIDA
07/08/2024 14h30min

SARAH ARAÚJO DA SILVA SANTOS 20210050009 DEFERIDA
07/08/2024 14h45min

TAYNÁ QUÉZIA SANTOS BATISTA 20220030021 DEFERIDA
07/08/2024 15h

THAÍS GABRIELA LEBRE DE SOUZA 20230050004 DEFERIDA
07/08/2024 15h15min

THIAGO DA SILVA SOUZA 20210040032 DEFERIDA
07/08/2024 15h30min

VICTOR ROGER SALLES DE SOUZA 20190840037 DEFERIDA
07/08/2024 15h45min

YASMIN VICTORIA BRAZ BARBOSA 20237010013 DEFERIDA
07/08/2024 16h

ANA CLARA ARRUDA DIAS RIBEIRO

20200030014

INDEFERIDA

(Item 8.2, 8.3, 8.4)

A candidata não

entrou com recurso

- Desclassificada

GRACE JEMIMA CAVALCANTE ALMADA

20190030030

INDEFERIDA

(item 6.1)

A candidata não

entrou com recurso

- Desclassificada

LUA VALENA APARECIDA DE HOLANDA E

SILVA

20220200031

INDEFERIDA

(Item 8.2 e 8.4)

A candidata não

entrou com recurso

- Desclassificada

NAYANE SILVA DE SANTANA

20230030017

INDEFERIDA

(Item 8.4)

A candidata não

entrou com recurso

- Desclassificada

VANESSA DE MELO OLIVEIRA

20190034045

INDEFERIDA

(Item 8.4 e 6.1)

A candidata não

entrou com recurso

- Desclassificada